МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 2»

ПРИКАЗ

28 августа 2017 года                                                                            № 307

Об участии педагогического коллектива МБОУ «Школа № 2»

в августовском совещании педагогов системы образования

г. Муравленко в 2017 году

           Во исполнение приказа департамента образования Ямало-Ненецкого

автономного округа от 27 июня 2017 года № 852 «О проведении регионального

совещания педагогов Ямало-Ненецкого автономного округа в 2017 году»,

приказа управления образования от 21 августа 2017 года № 391 «О подготовке

к проведению августовского совещания педагогов системы образования г.

Муравленко в 2017 году», в соответствии с планом работы Управления

образования на 2017 год, планом работы школы на 2017 год приказываю:

1.  Педагогическому коллективу МБОУ «Школа № 2» принять участие в

августовском педагогическом совещании системы образования г.

Муравленко 09 сентября 2017 года по теме: «Развитие муниципальной

системы образования в контексте основных стратегических ориентиров:

достижения, проблемы, перспективы» (далее - Совещание) в соответствии с

Программой (приложение 1 к приказу УО № 391 от 21.08.2017), согласно

приложению 1.

2. Заместителю директора по УВР Салтугановой М.М.:

 2.1. представить списки участников Совещания на электронный адрес

savenkok@mail.ru согласно квоте (приложение 4 к приказу УО № 391

от 21.08.2017) до 30.08.2017, согласно приложению 1;

 2.2. обеспечить подготовку докладов, презентаций для участия в

Совещании (в пленарном заседании и практическом дне) до

04.09.2017.

 2.3. обеспечить участие представителей педагогического коллектива в

совещании, согласно приложению 1;

 2.4. представить предложения по съемке вновь созданных объектов

образовательной среды, их фото, тексты к видеозарисовкам для

реализации форматов открытого образования и на эл. адрес

elensol@mail.ru до 25.08.2017.

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР

Салтуганову М.М.

Директор                                                                                                      К.М. Зикирин

Салтуганова Мария Михайловна

27-6-53

Приложение 1

к приказу от 28.08.2017 №307

Список

представителей педагогического коллектива МБОУ «Школа № 2» для участия в августовском педагогическом совещании

Мероприятие Участники заседаний проектных

тематических площадок

04-08 сентября 2017 года

Профессиональный стандарт: новая редакция - ступени профессионального роста

Зикирин К.М.

Концепция преподавания естественнонаучного образования: направления и ориентиры

движения к повышению качества преподавания

Авраменко Я.П., Сотникова Т.Н., Половко Л.В.,

Осинцева О.Н., Круч Н.И.

ГТО: стандарт организации физкультурно-оздоровительной работы

Василюха О.В., Первухин Н.В., Цибран М.Б.,

Цибран Е.С.

Проект «Во славу Отечества: роль классного руководителя в становлении команды

классного коллектива»

Котелкина М.А., Сотникова Т.Н., Кузьмичева

О.Л.

Всероссийское движение школьников (РДШ) в МБОУ «Школа №1 им. В.И.

Муравленко»: опыт реализации, ресурсные направления

Василюха О.В., Самахвалова И.В.

«Один день без портфелей. День науки»: практика организации динамического

образовательного пространства в МБОУ «Школа №5»

Салтуганова М.М., Половко Л.В., Петухова Н.Н.

Образовательная среда «ЭкспериментУМ» МБОУ «Школа № 2» как способ организации

сетевого взаимодействия в «Школе ступеней»

Салтуганова М.М., Гарькуша Ю.А., Круч Н.И.

09 сентября 2017 года

09.00-

09.30

Регистрация Зикирин К.М.

Авраменко Я.П.

Сотникова Т.Н.

Половко Л.В.

Осинцева О.Н.

Круч Н.И.

Василюха О.В.

Первухин Н.В.

Цибран М.Б.

Цибран Е.С.

Котелкина М.А.

Кузьмичева

О.Л.

Самахвалова

И.В.

Салтуганова

М.М. Петухова

Н.Н.

Гарькуша Ю.А.

Ткаченко Н.Л.

МБОУ «Многопрофильный лицей»

09.30-

12.00

Пленарная часть августовского совещания МБОУ «Многопрофильный лицей»

Актовый зал 09.30-

09.45

Приветственное слово представителей

Администрации 09.45-

10.05

Выступление с базовым докладом «Основные

результаты
деятельности и приоритетные направления развития

муниципальной образовательной системы»

Снычева М.А., начальник Управления образования

10.05-

11.00

Выступление содокладчиков:

10.05-

10.15

«Предпринимательские классы: проекция возможного

будущего» Болотова О.И., заместитель директора

МБОУ «Многопрофильный лицей»

10.15-

10.20
«Разработка модели школьного образования детей с

расстройством аутистического спектра в условиях

реализации ФГОС НОО обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья» Архипова

РЕ., директор МБОУ «Школа №6»

10.20-

10.30
«Естественнонаучное образование: пути

совершенствования преподавания предметов»

Чурилова О.В., заместитель начальника У О

Физическая образовательная среда

«ЭкспериментУМ» для сети

школ города Муравленко

Салтуганова М.М., заместитель директора МБОУ

«Школа №2»

10.30-

10.35

Патриотическое воспитание школьников: пактика

реализации проекта «Юнарктика» и «Во славу

Отечества»

Грибанов А.П., специалист организационно-

методического отдела

10.35-

10.50
«Открытое образование: лучшие муниципальные

практики» Цыплакова А.И., заместитель МАУДО

«Центр технического образования»;

Чегринец Т.С., заведующий МБДОУ «ДС «Сказка»

10.50-11.00 «Социальный театр - площадка для проектно-

исследовательской деятельности в области социально-

общественных задач» Курбанова Т.В., директор МБОУ

«Школа №5»

11.00-12.00 Представление проектных идей по итогам практического

дня

Итоговые выступления лидеров проектных тематических

групп. Руководители ОО,

представители проектных площадок

Лист ознакомления с приказом ОУ от 28.08.2017 №307:

№
п/п

Фамилия, имя отчество

Подпись

1.  Архипова Елена Николаевна

2.  Половко Лилиана Владимировна

3.  Петухова Наталья Николаевна

4.  Круч Наталья Ивановна

5.  Ткаченко Надежда Леонидовна

6.  Авраменко Яна Петровна

7.  Василюха Ольга Викторовна

8.  Сотникова Татьяна Николаевна

9.  Цибран Максим Богданович,

10.  Первухин Николай Владимирович

11.  Ткаченко Надежда Леонидовна

12.  Цибран Екатерина Сергеевна

13.  Котелкина Марина Анатольевна

14.  Кузьмичева Ольга Леонидовна

15.  Самахвалова Ирина Владимировна

16.  Салтуганова Мария Михайловна

17.  Гарькуша Юлия Александровна

18.  Осинцева Оксана Николаевна